
Ministru prezidentes Laimdotas Straujumas runa jaunās Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas ēkas „Gaismas pils” atklāšanā  

2014.gada 29.augustā, Rīga, Latvijas Nacionālā bibliotēka 
 

Ekselences! 

Dāmas un kungi! 

 

MANA BIBLIOTĒKA IR MANAS ZINĀŠANAS. Es šodien skatos uz Gaismas pili 

un redzu tautas gara spēka simbolu. Apliecinājumu, cik ļoti bagāta ir latviešu tauta. Jo 

mūsu lielākā bagātība ir zināšanas.  

Pirms dažām dienām atzīmējām Baltijas ceļa divdesmit piecus gadus. Baltijas ceļš 

bija simbols mūsu tautu alkām pēc neatkarības. Arī mūsu Gaismas pils ir simbols – 

simbols Latvijas iedzīvotāju alkām pēc gudrības. 

Te es gribētu pateikt lielu paldies Bibliotēkas direktoram Andrim Vilkam, kurš sapni 

par mūsu Gaismas pili ir izlolojis divdesmit piecu gadu garumā. Un nu tas ir 

realizējies. 

Latvijas Nacionālā bibliotēka ir galvenais Latvijas atmiņu un gudrības glabātājs. Cik 

spēcīgas ir atmiņas par nācijas vēsturi, tik droša veidojas tās nākotne.  Mēs savu valsti 

uzcēlām, pateicoties atmiņām par kādreiz piedzīvotu brīvību un alkām to atjaunot. 

To, kāda būs Latvijas nākotne, to noteiks mūsu griba, uzņēmība un sabiedrības 

izglītotība. Gudra Latvijas izaugsme šobrīd ir mūsu visu mērķis, pie kā mums jāstrādā 

roku rokā.  

 

 

 

 


